

Ⅱ．次期見通し

2025年3月期(2024年度)業績予想

Ⅱ-(1)次期計画の設定

■世界自動車生産台数

単位:万台

	21年度 実績	22年度 実績	前年比	23年度 実績	前年比	24年度 計画	前年比
日 本	755	810	107%	860	106%	885	103%
北 米	1,327	1,507	114%	1,607	107%	1,600	100%
欧 州	1,131	1,236	109%	1,320	107%	1,340	102%
中 国	2,621	2,675	102%	3,050	114%	3,050	100%
ASEAN	369	448	121%	415	93%	420	101%
イ ン ド	450	561	125%	595	106%	625	105%
南 米	243	276	113%	288	104%	300	104%
そ の 他	553	608	110%	639	105%	644	101%
世 界 合 計	7,448	8,121	109%	8,773	108%	8,865	101%

Ⅱ-(2)連結売上高 前年比較

Koito

(単位 金額:億円、率:%)

		当期実績 (23/4~24/3)	次期計画 (24/4~25/3)	比 較		為替影響前		摘 要
					指数		指数	
小 糸 製 作 所		3,412	3,450	37	101	37	101	・国内生産台数103% (ライン売上102%)
国内 (13社)	製作グループ	1,788	1,791	2	100	2	100	
	コイト電工他	438	463	24	106	24	105	・公共事業関連の増
	計	2,226	2,254	27	101	27	101	
海外 (14社※)	米 州	2,943	3,202	258	109	262	109	・生産台数100%
	中 国	889	843	△46	95	△39	96	・生産台数100%
	ア ジ ア	1,573	1,521	△52	97	△13	99	・生産台数103%
	欧 州	490	357	△133	73	△122	75	・生産台数102%
	計	5,897	5,923	25	100	87	101	・海外生産台数101%
消 去		△2,034	△2,067	△32				<為替レート> 当期実績 次期計画 米ドル 145.3円 145.0円 中国元 20.2円 20.0円
連 結		9,502	9,560	57	101	119	101	・世界生産台数101% <為替感応度> 米ドル1円 年間影響 売上40億円

※海外 地域別内訳 (米州)NAL、メキシコ、ブラジル (欧州)KEL、KCZ (中国)広州、湖北、福州 (アジア)タイ、インドネシア、IJL、マレーシア、大億

Ⅱ-(3)連結損益 前年比較

Koito

(単位 金額:億円、率:%)

	当期実績 (23/4~24/3)		次期計画 (24/4~25/3)		比 較		
売上高 (為替影響前)	9,502	100.0	9,560 (9,622)	100.0	57 (119)	101 (101)	
売上原価	8,436	88.8	8,462	88.5	25		
売上総利益	1,066	11.2	1,098	11.5	31	103	
販管費	506	5.3	518	5.4	11		
営業利益 (為替影響前)	559	5.9	580 (584)	6.1	20 (24)	104 (104)	
営業外損益	72	0.8	55	0.6	△17		
経常利益	632	6.7	635	6.6	2	100	
特別損益	△37	—	46	0.5	83		
税引前利益	594	6.3	681	7.1	86	115	
当期純利益	408	4.3	420	4.4	11	103	
							◎営業利益 20 億円
							・量の変動等による影響 43
							・市況高騰・費用値上り影響 4
							・価格調整 △121
							・材料CD 140 } 19
							・新製品開発 △16
							・生産対応 △16 } △60
							・先行研究開発 △28
							・その他(単独△16、海外+34) 18
							・為替影響 △4
							◎営業外損益(当期 為替差益△25他) △17 億円
							◎特別損益 83 億円
							当期実績 投資有価証券売却益 △41
							当期実績 OEM開発中止に伴う 仕入先損害補償金 59
							次期計画 受取補償金 67

Ⅱ-(4)国内/海外別損益 前年比較

(単位 金額:億円、率:%)

		当期実績		次期計画		比較		為替影響前	
小糸製作所	売上高	3,412		3,450		37	101.1	37	101.1
	営業利益	183	5.4	125	3.6	△58	68.0	△58	68.0
国内関係会社	売上高	2,226		2,254		27	101.2	27	101.2
	営業利益	88	4.0	85	3.8	△3	95.5	△3	95.5
	米 州	売上高	2,943	3,202		258	108.8	262	108.9
		営業利益	24	115	3.6	90	465.9	91	470.3
	中 国	売上高	889	843		△46	94.8	△39	95.6
		営業利益	△5	24	2.8	29	—	29	—
	アジア	売上高	1,573	1,521		△52	96.7	△13	99.2
		営業利益	151	140	9.2	△11	92.4	△7	95.1
	欧 州	売上高	490	357		△133	72.8	△122	74.9
		営業利益	13	△12	—	△25	—	△26	—
海外関係会社	売上高	5,897		5,923		25	100.4	87	101.5
	営業利益	184	3.1	267	4.5	82	144.9	87	147.5
消 去	売上高	△2,034		△2,067		△32	—	△32	—
	営業利益	102	—	103	—	0	—	0	—
連結合計	売上高	9,502		9,560		57	100.6	119	101.3
	営業利益	559	5.9	580	6.1	20	103.6	24	104.4

※国内・海外関係会社は単純合算

Ⅱ-(5) 単独損益 前年比較

Koito

(単位 金額・億円、率・%)

	当期実績 (23/4~24/3)		次期計画 (24/4~25/3)		比 較		
売上高	3,412	100.0	3,450	100.0	37	101	◎営業利益 $\Delta 58$ 億円
売上原価	2,985	87.5	3,078	89.2	92		・量の変動等による影響 $\Delta 2$
売上総利益	427	12.5	372	10.8	$\Delta 55$	87	・市況高騰・費用値上り影響 0
販管費	243	7.1	247	7.2	3		・価格調整 $\Delta 30$
営業利益	183	5.4	125	3.6	$\Delta 58$	68	・材料CD 27 } $\Delta 3$
営業外損益	216	6.3	205	5.9	$\Delta 11$		・新製品開発・生産対応 $\Delta 9$
経常利益	400	11.7	330	9.6	$\Delta 70$	83	・先行研究開発 $\Delta 28$ } $\Delta 37$
特別損益	$\Delta 55$	—	50	1.4	105		・その他 $\Delta 16$
税引前利益	344	10.1	380	11.0	35	110	◎営業外損益 (前期 為替差益他) $\Delta 11$ 億円
当期純利益	260	7.6	290	8.4	29	111	◎特別損益 105 億円
							当期実績 投資有価証券売却益 $\Delta 41$
							当期実績 OEM開発中止に伴う 仕入先損害補償金 59
							次期計画 受取補償金 67

Ⅱ-(6)米州損益 前年比較



(単位 金額:億円、率:%)

		当期実績 (23/4~24/3)	次期計画 (24/4~25/3)	比 較		為替影響前		利益増減
米州	売上高	2,943	3,202	258	109	262	109	◎営業利益 91 億円
	営業利益	24	115	90	466	91	470	・量の変動等による影響 84
	率	0.8	3.6					・市況高騰・費用値上り影響 2
								・価格調整 Δ47 } 7
								・材料CD 54 }
								・新製品/生産対応 Δ10
								・その他 8

II-(7) 中国損益 前年比較



(単位 金額:億円、率:%)

		当期実績	次期計画	比 較		為替影響前		利益増減
		(23/4~24/3)	(24/4~25/3)					
中国	売上高	889	843	△46	95	△39	96	◎営業利益 29 億円
	営業利益	△5	24	29	—	29	—	・量の変動等による影響 △1
	率	—	2.8					・市況高騰・費用値上り影響 2
								・価格調整 △17
								・材料CD 26 } 9
								・新製品/生産対応 △3
								・その他 22

Ⅱ-(8)アジア・欧州損益 前年比較

Koito

(単位 金額:億円、率:%)

		当期実績 (23/4~24/3)	次期計画 (24/4~25/3)	比 較		為替影響前		利益増減	
ア ジ ア	売 上 高	1,573	1,521	△52	97	△13	99	◎営業利益	△7 億円
	営 業 利 益	151	140	△11	92	△7	95	・量の変動等による影響	△4
	率	9.6	9.2					・市況高騰・費用値上り影響	△1
欧 州	売 上 高	490	357	△133	73	△122	75	・価格調整	△20
	営 業 利 益	13	△12	△25	—	△26	—	・材料CD	27 } 7
	率	2.8	—					・新製品/生産対応	△9
	売 上 高							◎営業利益	△26 億円
	営 業 利 益							・量の変動等による影響	△29
	率							・市況高騰・費用値上り影響	1
	売 上 高							・価格調整	△7
	営 業 利 益							・材料CD	6 } △1
	率							・その他	3

Ⅱ-(9)連結設備投資（地域別）

（単位 金額：億円、率：%）

			前期実績 〔22/4～ 23/3〕	当期実績 〔23/4～ 24/3〕	次期計画 〔24/4～ 25/3〕	前年比較		
						増 減	比 率	摘 要
日 本	一 般		106	89	146	57	164	・効率化投資増、 東北新拠点土地取得等
	金 型		48	45	48	3	107	
	小 糸 製 作 所		154	134	194	60	145	
	小 糸 九 州		41	6	24	18	379	
	そ の 他		30	37	38	1	103	
	計		224	177	256	79	144	
海 外	米 州		108	125	196	71	157	・NAL+40億円、メキシコ+24億円
	欧 州		7	10	16	6	155	
	中 国		37	56	55	△1	99	
	ア ジ ア		48	57	96	39	167	・IJL+23億円、インドネシア+10億円
	計		200	248	363	115	146	
合 計			424	425	619	194	146	
(発注額)			(427)	(439)	(811)	(372)	(185)	
減価償却費			412	439	449	10	102	
(内 小糸製作所			108	127	128	1	101	)

本資料に記載されている小糸製作所、及び関係会社の計画や業績に関する予想、及び見通しの記述は、当社が現時点で把握可能な情報から判断し仮定した見込みです。また、経済動向、自動車産業界における激しい競争、市場動向、為替レート、税制や諸制度などに関わるリスクや不確実性も含んでいるため、実際の業績は当社の見込みとは異なる可能性のあることを、ご承知おき願います。